fons, fontis: masc.

(I) *Fuente*, la fuente Hipocrene, surgida del golpe del casco del pie derecho de Pegaso.

(218-220) (*Equus*) *in Pierio Helicone,/ uertice cum summo nondum decurreret unda,/ Musaeos **fontis** dextri pedis ictibus hausit.*

(221-222) (*ex ictibus Pegasi*) *inde liquor genitus nomen tenet: Hippocrenen/ **fontes** nomen habent;*

(II) *Eridani fontis*, las fuentes del (río) Eridano.

(722-724) (*in ortu Geminorum*) *Eridani et primos deprendat nauita **fontis**,/ caelum conspiciens, dum claro se mouet ortu/ Orion;*

foris, -is: fem. Germánico lo emplea sólo en plural. *Puerta.*

(196-197-198) (*dispositio Cassiepieae*) *qualis ferratos subicit clauicula dentes,/ succutit et **foribus** praeducti uincula claustri,/ talis disposita est stellis.*

forma, -ae: fem. *Forma, configuración, figura.*

(176-177) *quemlibet ignarum caeli sua **forma** docebit,/ et caput et patulae nares et cornua Tauri.*

(210-211) (*Equi stellae*) *capiti tristissima **forma**,/ et ceruix sine honore obscuro lumine sordet.*

(215) (*Equus*) *nec totam ille tamen **formam** per singula reddit.*

(353-354-355) (*de Argo Puppe*) *qua debet reddere proram,/ intercepta perit nulla sub imagine **forma**;*

(371-372) *sunt libera caelo/ sidera non ullam specie reddentia **formam**/ sub Leporis latus,*

(376-378) *sunt etiam toto sparsi sine nomine mundo/ inter signa ignes, quibus etsi propria desit/ **forma**, per apposita noscuntur lumina signi.*

(449-450) *(de circulis caelestibus) nec par est illis spatium: duo namque feruntur/ inter se aequales, est quorum maxima **forma**;*

(556-557) *(cochlidis inuentor) pietatis honorem,/ ut fuerat geminus **forma**, sic sidere, cepit.*

(664-666) *corruptaque cadit **forma**, certauerat olim/ qua senis aequorei natis, cum litore Canchli/ Doridos et Panopes spectasset stulta choreas.*

formo: 1 tr.

(I) *Formar, dar forma a algo, de donde, en sentido figurado, instruir.*

(110-111) *iura dabas cultuque nouo rude uulgus in omnis/ **formabas** uitae sinceris artibus usus.*

(518-519) *non si Palladia doctus **formaret** ab arte,/ distantis orbis melius religasset ab uno.*

(II) *Conformarse.*

(682-684) *(in ortu Sagittarii) et semper tutus in undis/ est Lepus Argoaeque Ratis, qua flexile signum/ in puppim **formatur**, adhuc aplustria lucent.*

(III) *Participio de perfecto. Conformado.*

(430-432) *omnia lucent,/ et Coruus pennis et paruo pondere Crater/ et spatio triplicis **formatus** sideris Hydros.*

foro: 1 tr. *Horadar, perforar.*